
SPOLEK	LEGIONÁŘ 

 

CIZINECKÁ LEGIE 
PRAVIDLA O VSTUPU 

Určeno	těm,	kteří	vědí	co	chtějí	
Připravil: Sergent-chef (er) Stanislav Gazdik, Ph.D.,MBA,  

Prezident Spolku Legionář 

14. května 2025 

Číslo publikace: 2025_001 



SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

1.   Úvod	

Co	je	Cizinecká	legie? 
Cizinecká legie (Légion étrangère) je elitní jednotka francouzské armády, založená v roce 1831. Je 

známá svou disciplínou, tvrdým výcvikem a mezinárodním složením. Legie nabízí novou šanci 

mužům z celého světa, kteří jsou ochotni sloužit Francii se ch a věrnosh.  

Mýty	vs.	realita 
➡ Mýtus: Do legie se může přihlásit kdokoliv, i online. 

◦ Realita: Přihlášení je možné pouze osobně na náborových stanicích ve Francii. 
➡ Mýtus: Legie přijímá kriminálníky hledající nový začátek. 

◦ Realita: Dnes je kladen důraz na čistý trestní rejstřík a morální integritu uchazečů. 

Proč	vznikla	tato	brožura? 
Cílem je poskytnout realisjcký a ověřený přehled o podmínkách vstupu do Cizinecké legie, aby 

zájemci mohli učinit informované rozhodnuh. 

2.     Kdo	může	vstoupit?	

Základní	požadavky 
‣ Věk: 17,5 až 39,5 let. U nezlejlých (do 18 let) je vyžadován písemný souhlas obou rodičů, 

ověřený francouzskou ambasádou, včetně překladu do francouzšjny.  
‣ Pohlaví: Pouze muži. 
‣ Fyzická kondice: Dobrá fyzická zdatnost je nezbytná. Uchazeči musí zvládnout základní 

fyzické testy, jako jsou přítahy na hrazdě, šplh na laně, sed-lehy, člunkový běh, uplavat 25m. 
(hmps://www.legion-recrute.com/fr/les-tests) 

‣ Psychická odolnost: Schopnost zvládat stres, disciplínu a týmovou spolupráci. 
‣ Trestní rejstřík: Čistý trestní rejstřík je preferován. V minulosj byla legie útočištěm pro osoby 

s kriminální minulosh, ale dnes je kladen důraz na morální integritu. 
‣ Jazykové znalosj: Znalost francouzšjny není podmínkou, ale je výhodou. Během výcviku se 

uchazeči učí základní francouzské povely a terminologii.  

MoGvace 
Legie hledá muže, kteří hledají novou životní cestu, jsou ochotni přijmout tvrdý výcvik a sloužit se 

ch a věrnosh. 

www.spoleklegionar.cz 2

http://www.spoleklegionar.cz


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

3.   Kde	a	jak	se	přihlásit?	

Přihlášení 
Přihlášení do Cizinecké legie je možné pouze osobně na náborových stanicích ve Francii. Neexistuje 

možnost online přihlášky ani prostřednictvím zprostředkovatelů. 

Náborová	centra: 
Hlavní náborové centrum se nachází v Aubagne, nedaleko Marseille. Další náborová místa jsou v 

několika francouzských městech, například v Paříži. Přesný seznam a adresy náborových stanic jsou 

dostupné na oficiálních stránkách legie.  
- (hmps://www.legion-recrute.com/fr/les-centres-recrutement-de-la-legion-etrangere) 
Postup: 
1. Dostavte se osobně na náborovou stanici. 

2. Předložte platný cestovní pas nebo občanský průkaz. 

3. Podstoupíte předběžné testy a pohovor. 

4. V případě úspěchu budete přeřazeni do výběrového centra v Aubagne, kde absolvujete další 

testy a pohovory. 

Důležité	upozornění		
Cesta do Francie a veškeré náklady spojené s přihlášením si hradí uchazeč sám. 
 

www.spoleklegionar.cz 3

http://www.spoleklegionar.cz


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

Co	si	s	sebou	vzít	(povinné	vybavení)	
Při příchodu do náborového centra je nutné mít s sebou: 
‣ 1 pár sportovní obuvi 
‣ 3 sady spodního prádla (3 slipy nebo boxerky, 3 trička, 3 páry ponožek) 
‣ Hygienické potřeby: mýdlo nebo sprchový gel, holicí strojek a pěnu na holení, ručník, pantofle  

do sprchy 
‣ Hotovost: maximálně 70 €  

Co	je	zbytečné	(nenoste	s	sebou)	
Následující předměty nejsou potřeba a doporučuje se je nebrat: 
‣ Přehrávače hudby nebo videa 
‣ Platební karty 
‣ Šperky a cennosj  

Co	je	zakázáno	(nepovolené	předměty) 
Do náborového centra je zakázáno přinášet: 
‣ Jakékoliv zbraně (včetně nožů) 
‣ Klíče od motorových vozidel (auta, motocykly atd.) 
‣ Klíče od bytu či domu 

Nepodceňujte	vaši	přípravu	
Cvičte pravidelně a intenzívně 

Návod jak na to od Majora Géralda 
- hmps://www.youtube.com/playlist?list=PLXWwK0BIfm21N9O_hCStBMaqN0hguPtPl 

www.spoleklegionar.cz 4

http://www.spoleklegionar.cz


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

4.   Fáze	výběrového	řízení	

Výběrové řízení do Cizinecké legie je rozděleno do několika etap, které prověřují fyzickou, 

psychickou a morální připravenost uchazečů. 

1. Informační fáze (2 dny) 
• Kde: V náborových stanicích Legie ve Francii (např. Paříž, Bordeaux, Perpignan). 
• Co: Úvodní rozhovor, poskytnuh informací o službě, otevření náborového spisu. 

2. Předvýběr (7 dní) 
• Kde: V předvýběrových centrech (Fontenay-sous-Bois nebo Aubagne). 
• Co: Mojvační pohovory, fyzické testy, počáteční lékařská prohlídka, podpis pějletého 

závazku.  

3. Výběr (7 dní) 
• Kde: V Centru výběru a zařazení v Aubagne. 
• Co: Psychotechnické testy, doplňující mojvační a bezpečnostní pohovory, další lékařské 

vyšetření, osobnostní testy. 

4. Zařazení (7 dní) 
• Kde: V Centru výběru a zařazení v Aubagne. 
• Co: Vyhlášení výsledků, formality před zařazením, slavnostní podpis smlouvy v síni cj muzea 

Cizinecké legie. 

5. Odchod do 4. cizineckého pluku 4.RE 
• Kde: Castelnaudary. 
• Co: Zahájení základního výcviku v délce 15–17 týdnů, který zahrnuje fyzickou přípravu, výuku 

francouzšjny a vojenský výcvik.  

Tato struktura výběrového řízení zajišťuje, že do cizinecké legie vstupují pouze j, kteří splňují 

vysoké nároky na fyzickou kondici, psychickou odolnost a morální integritu. 

www.spoleklegionar.cz 5

http://www.spoleklegionar.cz


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

5.   Co	tě	čeká	po	přijeS?	

Po úspěšném absolvování výběrového řízení a podpisu smlouvy jsi oficiálně légionnaire. Tím ale vše 

teprve začíná. 

1.	Základní	výcvik	–	InstrucGon 
‣ Místo: 4e Régiment Étranger, Castelnaudary (jižní Francie) 
‣ Délka: 15 až 17 týdnů 
‣ Cíl:  z civilisty připravit legionáře schopného sloužit v cizinecké legii 

Co tě čeká: 

Každý, kdo projde výcvikem, získá... 
• bílé kepi – symbol přijeh mezi bratry 
• právo nosit insignie Legie 
• a novou idenjtu muže, který obstál 

2.	Realita	služby 
Po výcviku jsi přidělen do některého z bojových nebo podpůrných pluků Legie. Můžeš být nasazen 

do Afriky, Jižní Ameriky, na misi v rámci OSN či EU, nebo působit ve Francii. 
Možná nasazení: 
• 🇲🇱  Mali – projpovstalecké operace (Operace Barkhane) 
• 🇬🇫  Guyana – ochrana amazonského pralesa 
• 🇨🇫  Středoafrická republika – mise OSN 
• 🇱🇧  Libanon – mírové jednotky 
• 🇫🇷  Korsika (2REP) – výsadkové operace, elitní úroveň 

www.spoleklegionar.cz 6

Oblast Popis

Fyzická	příprava Denní	dril,	běh,	kliky,	šplh,	pochody	s	plnou	polní

Mentální	zátěž Nedostatek	spánku,	testování	vytrvalosG	a	loajality

Jazyk Výuka	základní	francouzšGny	a	vojenských	povelů

Vojenský	výcvik Zbraně,	takGka,	kázeň,	formace,	orientace

Legionářská	čest Výchova	v	duchu	Kodexu	legionáře	(Code	d'honneur	du	légionnaire)

http://www.spoleklegionar.cz


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

Realita: 

6.			Často	kladené	otázky	(FAQ) 

➡ Musím si změnit jméno při vstupu do Legie? 
Ano. Při vstupu do Cizinecké legie obdržíte novou idenjtu, která je součásh procesu začlenění. Tato 

změna je standardní praxí a slouží k ochraně soukromí a bezpečnosj legionářů. 
  
➡ Můžu si později obnovit svou původní idenjtu? 
Ano. Po minimálně šesj měsících služby můžete zahájit proces „régularisajon de situajon 

militaire“, který vám umožní vrájt se k vaší původní idenjtě. Tento proces vyžaduje předložení 

příslušných administrajvních dokumentů. 
  
➡ Jaké dokumenty potřebuji při náboru? 
Při náboru je vyžadováno předložení platného cestovního pasu nebo občanského průkazu. Dále je 

doporučeno mít s sebou další dokumenty, jako jsou rodný list, doklady o vzdělání, řidičský průkaz a 

případně vojenské dokumenty, pokud jste sloužili v armádě. 
  
➡ Může cizinec získat francouzské občanství? 
Ano. Po pěj letech služby v Cizinecké legii může legionář požádat o francouzské občanství. 

Podmínkou je dobré chování a integrace do francouzské společnosj. 
  
➡ Je výcvik v Legii náročnější než v jiných armádách? 
Výcvik v Cizinecké legii je velice intenzivní a klade důraz na fyzickou a psychickou odolnost. Cílem je 

vytvořit silné pouto mezi legionáři různých národnosh prostřednictvím společného úsilí a disciplíny. 
  
➡ Může moje rodina vědět, kde se nacházím? 
Ano, pokud před nástupem do Legie informujete svou rodinu o svém rozhodnuh. Během výcviku 

budete mít omezený kontakt, ale po jeho dokončení budete moci komunikovat s rodinou. 
  

www.spoleklegionar.cz 7

Pozi`va Náročnos`

Bratrství,	loajalita Separace	od	rodiny

Pravidelný	plat	a	výhody Fyzické	i	psychické	přeYžení

Možnost	občanství	FR Riziko	zranění,	nasazení	ve	válce

Respekt	a	disciplína Pevná	hierarchie	a	tvrdá	kázeň

http://www.spoleklegionar.cz


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

➡ Jaká jsou specifická omezení pro legionáře? 
‣ Oblečení: Během prvních pěj let služby je legionář povinen nosit uniformu i během 

volného času. 
‣ Vozidla: Pořízení motorového vozidla je možné pouze s povolením velení po pěj letech 

služby. 
‣ Sňatek: Legionář může uzavřít manželství po splnění určitých podmínek, včetně služby pod 

svou skutečnou idenjtou a informování velení. 

➡ Můžu během dovolené cestovat do zahraničí? 
Ano, po získání potřebného povolení. Pro cestu do zahraničí musíte mít platný cestovní doklad a 

být ve službě pod svou skutečnou idenjtou. 
  
➡ Existují rekreační zařízení pro legionáře? 
Ano. Legie disponuje rekreačními centry, například v Marseille a La Ciotat, kde mohou legionáři 

trávit svou dovolenou. 
  
➡ Nikdy jsem nesloužil v armádě. Můžu se přihlásit? 
Ano. Cizinecká legie poskytuje kompletní výcvik a připraví vás na vojenskou službu, i pokud nemáte 

předchozí zkušenosj. 
  
➡ Může se Francouz přihlásit do Cizinecké legie? 
Ano. Francouzšh občané se mohou přihlásit do Legie a jejich znalost jazyka a kultury je cenným 

přínosem pro jednotku. 

www.spoleklegionar.cz 8

http://www.spoleklegionar.cz


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

7.   Plat	a	základní	výhody 
  

Základní čistý měsíční plat: 1 572 € (před zdaněním) 
‣ Během prvních 2 až 4 let služby (do hodnosj desátníka včetně) má legionář zdarma zajištěno 

ubytování, stravu a uniformu 
‣ Plat (tzv. „solde“) se odvíjí od několika faktorů: 

- hodnosj 
- délky služby 
- rodinné situace 
- získaných kvalifikací 
- příplatků  

Příplatky	a	prémie 
K základnímu platu mohou být přidány různé příplatky, například za: 
‣ terénní výcvik 
‣ zahraniční mise 
‣ seskoky padákem (v případě zařazení do výsadkového pluku) 

Dovolená 
‣ Každý legionář má nárok na 45 pracovních dnů dovolené ročně 

Další	informace 
‣ Během prvních 5 let služby legionář obvykle bydlí v kasárnách a nosí uniformu i ve volném 

čase 
‣ Po 5 letech služby je možné požádat o francouzské občanství, pokud legionář prokáže dobrou 

službu a integraci 
 

www.spoleklegionar.cz 9

http://www.spoleklegionar.cz


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

8.   Ohlasy	veteránů 
  

AutenGcké	citace	bývalých	legionářů	z	Česka 
  

🪖  V Legii jsem narodil podruhé narodil. První měsíc jsem měl chuť utéct, pak přišel zlom. Dnes 

vím, že to bylo mé nejlepší rozhodnuh v životě. 

– Marjn, 2e REI, mise Mali 
  

🪖  Nebyla to romanjka. Byl to dril, bahno, písek v očích a jcho ve spacáku. Ale měl jsem bratra 

vlevo i vpravo. A to má větší cenu než peníze. 

– Tomáš, 3e REI, Guyana 
  

🪖  Nikdo se tě neptá, odkud jsi. Zajímá je výhradně, jestli to nevzdáš. A když to nevzdáš, stáváš se 

jedním z nás. 

– Petr, 1er REG, mise v Afghánistánu 
  

🪖  Po výcviku už víš, kdo jsi. A co vydržíš. V civilu mi to pomáhá denně. Klid v hlavě, disciplína, 

respekt. 

– Lukáš, 2REP, Korsika 
  

🪖  Než si nasadíš bílé kepi, zaplahš potem, bolesh a osaměním. Ale když ho máš, tak víš, že to má 

smysl. 

– Jan, 4e RE, Castelnaudary 

www.spoleklegionar.cz 10

http://www.spoleklegionar.cz


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

 
9.   Doporučení	Spolku	Legionář:	 

Spolek Legionář	je komunita bývalých legionářů v ČR, která pomáhá: 
‣ s orientací před vstupem do Legie 
‣ s návratem do civilního života 
‣ s komunitním a pietním životem 

➡ Facebook: hmps://www.facebook.com/spoleklegionar 

➡ Email: info@spoleklegionar.cz 

➡ Web: hmps://www.spoleklegionar.cz  

10.			Kontakty,	doporučení,	oficiální	zdroje 

Oficiální zdroj fr. Cizinecké legie: hmps://www.legion-recrute.com 
  

Centra	náboru	Francouzské	cizinecké	legie 
Francouzská cizinecká legie provozuje několik náborových center, známých jako PILE (Poste 

d’Informajon de la Légion Étrangère), a BIRLE (Bureau d’Informajon Recrutement de la Légion 

Étrangère). Tato centra poskytují informace o službě v legii a umožňují zájemcům zahájit náborový 

proces.  
  

🇫🇷   Hlavní	náborová	centra	ve	Francii: 

✦ PILE	de	Nantes 

Adresa: Quarjer Richemont, 16 rue des Rochemes, 44013 Nantes 

Otevírací	doba: Pondělí – Pátek, 08:00 – 17:30 

Telefon: +33 6 08 33 97 62 

E-mail: Recrutement.pile-de-Nantes@legion-etrangere.com 

✦ PILE	de	Bordeaux 

Adresa: 260 rue Pelleport, 33800 Bordeaux 

Otevírací	doba: Pondělí – Čtvrtek, 08:00 – 17:30; Pátek, 08:00 – 16:30 

Telefon: +33 6 74 89 70 42 

E-mail: Recrutement.pile-de-Bordeaux@legion-etrangere.com  

www.spoleklegionar.cz 11

http://www.spoleklegionar.cz
https://www.facebook.com/spoleklegionar
mailto:info@spoleklegionar.cz
https://www.spoleklegionar.cz/
https://www.legion-recrute.com/
mailto:Recrutement.pile-de-Nantes@legion-etrangere.com
mailto:Recrutement.pile-de-Bordeaux@legion-etrangere.com


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

✦ PILE	de	Perpignan 

Adresa: Caserne Joffre, Rue Jean Vieilledent, BP 917, 66020 Perpignan 

Otevírací	doba: Pondělí – Pátek, 08:00 – 17:30 

Telefon: +33 6 07 95 69 93 

E-mail: Recrutement.pile-de-Perpignan@legion-etrangere.com 

✦ PILE	de	Toulouse 

Adresa: 2 rue Pérignon, BP 65028, 31000 Toulouse 

Otevírací	doba: Pondělí – Pátek, 08:00 – 18:00 

Telefon: +33 6 87 33 76 33 

E-mail: Recrutement-pile-de-Toulouse@legion-etrangere.com  

✦ PILE	de	Paris 

Adresa: École Militaire, 14 avenue Lowendal, 75007 Paris 

Otevírací	doba: Pondělí – Čtvrtek, 09:00 – 17:30; Pátek, 09:00 – 16:00 

Telefon: +33 6 48 10 73 97 

E-mail: Recrutement.pile-de-Paris@legion-etrangere.com  

✦  PILE	de	Lyon 

Adresa: Quarjer général Frère, 26 avenue Leclerc, 69998 Lyon 

Otevírací	doba: Pondělí – Pátek, 08:00 – 18:00 

Telefon: +33 4 37 27 26 50 

E-mail: Recrutement.pile-de-Lyon@legion-etrangere.com  

✦ PILE	de	Nice 

Adresa: Caserne Filley, 2 rue Sincair, 06300 Nice 

Otevírací	doba: Pondělí – Pátek, 08:00 – 17:30 

Telefon: +33 6 02 46 18 54 

E-mail: Recrutement.pile-de-Nice@legion-etrangere.com 

www.spoleklegionar.cz 12

http://www.spoleklegionar.cz
mailto:Recrutement.pile-de-Perpignan@legion-etrangere.com
mailto:Recrutement-pile-de-Toulouse@legion-etrangere.com
mailto:Recrutement.pile-de-Paris@legion-etrangere.com
mailto:Recrutement.pile-de-Lyon@legion-etrangere.com
mailto:Recrutement.pile-de-Nice@legion-etrangere.com


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

✦ PILE	de	Strasbourg 

Adresa: Quarjer Lecourbe, 1 rue d'Ostende, 67000 Strasbourg 

Otevírací	doba: Pondělí – Pátek, 08:00 – 17:30 

Telefon: +33 7 78 12 08 09 

E-mail: Recrutement.pile-de-Strasbourg@legion-etrangere.com  

✦ PILE	de	Lille 

Adresa: 109 Caserne Négrier, Rue Princesse, 59800 Lille 

Otevírací	doba: Pondělí – Pátek, 08:00 – 17:00 

Telefon: +33 6 15 51 24 26 

E-mail: Recrutement.pile-de-Lille@legion-etrangere.com  

Zahraniční	náborová	centra	

✦ BIRLE	de	Tahi` 

Adresa: Camp du Taaone, Ouest à Pirae, 98713 Papeete, Francouzská Polynésie 

Otevírací	doba: pondělí, úterý, čtvrtek 07:30–12:00 a 13:00–16:30; středa, pátek 06:30–12:00 

Telefon: +689 40 46 21 31 

Vini: 89 77 26 20 80 

E-mail: Recrutement.birle-de-Tahij@legion-etrangere.com 

Poznámka: Nábor v tomto centru je určen pouze pro kandidáty francouzské národnosj.  

✦ BIRLE	de	La	Réunion 

Adresa: 266 Rue du Maréchal Leclerc, Saint-Denis, 97400 La Réunion 

Otevírací	doba: pondělí – čtvrtek, 08:00 – 17:00; pátek, 08:00 – 12:00 

Telefon: +262 6 92 82 71 18 

E-mail: Recrutement.birle-de-La-Reunion@legion-etrangere.com 

Poznámka: Nábor v tomto centru je určen pouze pro kandidáty francouzské národnosj.  

www.spoleklegionar.cz 13

mailto:Recrutement.pile-de-Strasbourg@legion-etrangere.com
mailto:Recrutement.pile-de-Lille@legion-etrangere.com
mailto:Recrutement.birle-de-Tahiti@legion-etrangere.com
mailto:Recrutement.birle-de-La-Reunion@legion-etrangere.com
http://www.spoleklegionar.cz


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

Centra	předvýběru	a	výběru	

✦ CPS/CSI	Aubagne 

Adresa: Quarjer Vienot, 2 Route départementale, B.P. 11 354, 13784 Aubagne 

Otevírací	doba: 24 hodin denně, 7 dní v týdnu 

E-mail: Recrutement@legion-etrangere.com 

✦ CPN	de	Paris 

Adresa: Fort de Nogent, Boulevard du 25 août 1944, 94120 Fontenay-sous-Bois 

Otevírací	doba: 24 hodin denně, 7 dní v týdnu 

E-mail: Recrutement@legion-etrangere.com 

 

www.spoleklegionar.cz 14

http://www.spoleklegionar.cz
mailto:Recrutement@legion-etrangere.com
mailto:Recrutement@legion-etrangere.com


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

Rozmístění	pluků	Francouzské	cizinecké	legie	
Francouzská cizinecká legie se skládá z 11 pluků a jednotek, z nichž 9 je umístěno ve Francii 

(metropole) a 2 v zámoří. Pluky jsou rozděleny do tří hlavních kategorií: 

  

🇫🇷  Pluky	umístěné	ve	Francii	(metropole)	

1.	cizinecký	jezdecký	pluk	(1er	REC) 
✤ Založen: 1921 

✤ Umístění: Camp de Carpiagne 

✤ Počet vojáků: 1 300 

✤ Momo: Nec pluribus impar  

1.	cizinecký	ženijní	pluk	(1er	REG) 
✤ Založen: 1982 

✤ Umístění: Laudun-l'Ardoise 

✤ Počet vojáků: 980 

✤ Momo: Sois fier de ton passé, confiant dans l'avenir  

2.	cizinecký	ženijní	pluk	(2e	REG) 
✤ Založen: 1999 

✤ Umístění: Saint-Christol 

✤ Počet vojáků: 1 020 

✤ Momo: Rien n'empêche 

2.	cizinecký	pěší	pluk	(2e	REI)	
✤ Založen: 1841 

✤ Umístění: Nîmes 

✤ Počet vojáků: 1 300 

✤ Momo: Être prêt  

2.	cizinecký	výsadkový	pluk	(2e	REP)	
✤ Založen: 1948 

✤ Umístění: Calvi (Korsika) 

✤ Počet vojáků: 1 340 

✤ Momo: More Majorum  

 

www.spoleklegionar.cz 15

http://www.spoleklegionar.cz


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

 

13.	polobrigáda	cizinecké	legie	(13e	DBLE)	
✤ Založena: 1939 

✤ Umístění: La Cavalerie 

✤ Počet vojáků: 1 350 

✤ Momo: More Majorum  

Pluky	umístěné	v	zámoří	
3.	cizinecký	pěší	pluk	(3e	REI)	
✤ Založen: 1915 

✤ Umístění: Kourou (Francouzská Guyana) 

✤ Počet vojáků: 600 

✤ Momo: Legio Patria Nostra  

5.	cizinecký	pluk	(DLEM)	
✤ Založen: 1973 

✤ Umístění: Dzaoudzi (Mayome) 

✤ Počet vojáků: 280 

✤ Momo: Pericula Ludus  

 

Speciální	jednotky	
Skupina	pro	nábor	cizinecké	legie	(GRLE)	
✤ Založena: 2007 

✤ Umístění: Fontenay-sous-Bois 

✤ Počet vojáků: 180 

✤ Momo: Ici tout commence  

4.	cizinecký	pluk	(4e	RE)	
✤ Založen: 1920 

✤ Umístění: Castelnaudary 

✤ Počet vojáků: 500 

✤ Momo: Ad Legionem Aedificandam 

1.	cizinecký	pluk	(1er	RE)	
✤ Založen: 1841 

✤ Umístění: Aubagne 

✤ Počet vojáků: 600 

✤ Momo: Honneur et Fidélité 

www.spoleklegionar.cz 16

http://www.spoleklegionar.cz


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

Tyto pluky a jednotky se pravidelně účastní zahraničních operací (OPEX), vnitřních misí (MISSINT) a 

krátkodobých misí (MCD) francouzské armády. Zámořské jednotky spadají pod společné ozbrojené 

síly, zahmco speciální jednotky jsou přímo podřízeny velení cizinecké legie a slouží celé francouzské 

insjtuci. 

Oficiální zdroj: hmps://www.legion-recrute.com/fr 

 

www.spoleklegionar.cz 17

https://www.legion-recrute.com/fr
http://www.spoleklegionar.cz


SPOLEK LEGIONÁŘ
Marche et Disce aut Mori

www.spoleklegionar.cz 18

http://www.spoleklegionar.cz

	CIZINECKÁ LEGIE

